
DEC105243INSB 
 
Décision portant fermeture de l’Equipe de Recherche Labellisée (ERL) n° 3148 
intitulée « Dynamique des systèmes d’adhérence et différenciation ». 
 
 
 
Le Président, 
 
 
Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique ; 
 
Vu le décret du 21 janvier 2010 portant nomination de M. Alain FUCHS aux fonctions de 
président du Centre national de la recherche scientifique ; 
 
Vu la décision n° 920520SOSI du 24 juillet 1992 modifiée portant organisation et 
fonctionnement des structures opérationnelles de recherche ; 
 
Vu la décision n° 050043DAJ du 10 octobre 2005 modifiée relative au suivi et à 
l'évaluation des unités et des chercheurs relevant du Centre national de la recherche 
scientifique ; 
 
Vu la décision n° 050099DAJ du 10 octobre 2005 modifiée relative aux modalités de 
rattachement des structures opérationnelles de recherche, des instituts fédératifs de 
recherche et des structures opérationnelles de service aux instituts ; 
 
Vu la décision n°DEC07A009DSI du 23 novembre 2007 portant création des équipes de 
recherche labellisées (ERL) et notamment de l’ERL susvisée ; 
 
Vu l’avis du directeur de l’institut des sciences biologiques ;  
 
 
Décide 
 
 
Article 1er : Fermeture 
 
Est supprimée, au 31 décembre 2010, l’équipe de recherche labellisée n° 3148 susvisée. 
 
Article 2 : Mandat 
 
Il est mis fin, à la même date, au mandat de Madame Corinne ALBIGES-RIZO en tant 
que directrice de cette ERL. 
 
Article 3 – Publication 
 
La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS. 
 
 
 
 
Fait à Paris, le 13/01/2011 
 
 

 Alain FUCHS  



 
 

 
DEC 105223INSMI 

Décision mettant fin à la mission de chargé de mission exercée par Monsieur MASSOT Marc  
 
 LE PRESIDENT, 
 
Vu le décret no 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique ; 
Vu le décret du 21 janvier 2010 portant nomination de Monsieur Alain Fuchs  aux 
fonctions de président du Centre national de la recherche scientifique ; 
Vu le décret no 2003-1079 du 10 novembre 2003 relatif aux conditions d’indemnisation 
des chargés de mission du Centre national de la recherche scientifique ; 
Vu l’arrêté du 10 novembre 2003 fixant le montant de l’indemnité des chargés de mission 
du Centre national de la recherche scientifique ; 
Vu la décision 100001SPHM du 15 janvier 2010  nommant Monsieur MASSOT Marc, 
chargé de mission auprès du président du CNRS pour l’Institut national des sciences 
mathématiques et de leurs interactions. 

 
 DECIDE : 
 
Art. 1er – Il est mis fin, à compter du 31 décembre 2010, aux fonctions de chargé de 
mission, pour l’Institut national des sciences mathématiques et de leurs interactions, 
exercées par Monsieur MASSOT Marc auprès du président du CNRS.  

Art. 2 – La présente décision sera mise en œuvre par la délégation Ile de France Ouest et 
Nord.  
 
Art. 3 - Elle sera publiée au Bulletin officiel du Centre national de la recherche 
scientifique. 

 
Fait à Paris, le  

 
 
 
 

Alain FUCHS 



BULLETIN OFFICIEL DU CNRS
CNRS
3, rue Michel-Ange
75794 Paris Cedex 16
Directeur de la publication
Xavier Inglebert
Rédactrice en chef
Myriam Fadel
Pour consulter le BO et ses archives
http://www.dsi.cnrs.fr/bo
Dépôt légal à parution
Février 2011
ISSN 1148-4853


